PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2013 года

 № 136
станица Ильинская

О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 26.11.2012 № 117

«Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района

на 2013 год»

В целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения в части организации разработки планов социально-экономического развития территорий поселенческого уровня, для улучшения материального благосостояния населения, увеличения доходной части консолидированного бюджета 2013 года, руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения, Совет Ильинского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Совета Ильинского сельского поселения от 26 ноября 2012 года № 117 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2013 год».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам и бюджету (Воробьева).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин

                                                                       Приложение №1

                                                                                 Утверждено решением

                                                                           Совета Ильинского

                                                                              Сельского поселения

                                                                            от 25.04.2013 №136
	Индикативный план социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2013 год

	Показатель, единица измерения
	2011 год
	2012 год
	2012г. в % к 2011г.
	2013 год
	2013г. в % к 2012г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4,163
	4,107
	99
	4,114
	100

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,515
	7,27
	112
	7,305
	100

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,035
	1,998
	98
	1,946
	97

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,885
	1,87
	99
	1,821
	97

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	9,96
	10,746
	108
	11,283
	105

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,637
	1,611
	98
	1,691
	105

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	4,46
	4,139
	93
	4,345
	105

	Численность зарегистрированных безработных
	26
	32
	123
	30
	94

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,2
	1
	83,3
	1,1
	110

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	22,7
	24
	106
	25,3
	105

	Убыток предприятий, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  млн. руб.
	22,7
	24
	106
	25,3
	105

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	68860,9
	77537,4
	113
	84903,5
	110

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	2550
	3783
	148
	476
	13

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	3330
	3830
	115
	4150
	108

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Хлеб и хлебобулочные изделия (тн)
	110,25
	110,25
	100
	110,25
	100

	Корма готовые для животных  (тыс. т)
	4,361
	3
	69
	3
	100

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1088,83
	863,664
	79
	863,509
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	457,13
	310,477
	68
	339,46
	109

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	499,54
	457,127
	92
	451,771
	99

	в том числе личных подсобных хозяйств
	132,16
	99,06
	75
	72,278
	73

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	32,6
	18,07
	55
	26,26
	145

	Рис, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	Кукуруза, тыс. тонн
	51,3
	34,2
	66,7
	42,8
	125

	Соя, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	18,9
	22,9
	121
	8,3
	36

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	11,46
	11,66
	102
	9,67
	83

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,3
	0,29
	97
	0,29
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,29
	97
	0,29
	100

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,3
	0,31
	103
	0,35
	113

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,02
	100
	0,02
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,28
	0,29
	104
	0,33
	114

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,015
	0,015
	100
	0,015
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,015
	0,015
	100
	0,015
	100

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,0442
	0,8597
	82
	0,347
	40

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,783
	0,73
	93
	0,364
	50

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,2144
	0,11
	51
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0468
	0,0197
	42
	0,001
	5

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,742
	2,904
	106
	2,888
	99

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,013
	2,15
	107
	2,17
	101

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,07
	0,074
	106
	0,058
	78

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,659
	0,68
	103
	0,66
	97

	Яйца- всего, млн. штук
	4,061
	3,565
	88
	3,451
	97

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,21
	0,1
	48
	0,07
	70

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,851
	3,465
	90
	3,381
	98

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,2154
	0,2049
	95
	0,2008
	98

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,2144
	0,2039
	95
	0,199
	97,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,001
	0,001
	100
	0,0018
	180

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1521
	1514
	99,5
	1576
	104

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1135
	1139
	100
	1150
	101

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	22
	12
	55
	12
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	364
	363
	100
	414
	114

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	541
	642
	119
	721
	112

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	412
	504
	122
	574
	114

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	13
	7
	54
	7
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	116
	131
	113
	140
	107

	Свиньи, голов
	1197
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1124
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	73
	0
	0
	0
	               0

	Овцы и козы, голов
	1183
	1403
	119
	1406
	100,2

	Птица, тысяч голов
	45,1
	45,794
	102
	45,989
	100,4

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	73654
	81824
	111
	90539
	110,6

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	3723
	4109
	110
	4494
	109

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	18208
	20160
	110,7
	22444
	111

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб. (по крупным и средним предприятиям)
	38600
	44800
	116
	40500
	90

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб. (по крупным и средним предприятиям)
	0
	0
	0
	0
	0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,121
	0,13
	107
	0,134
	103

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,366
	0,383
	105
	0,4
	104

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	х
	100
	х

	Ввод в эксплуатацию:
	 0,854
	 0,939
	 110
	 0,94
	 100

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,972
	1,462
	 150
	0,940
	 64

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	 0,972
	1,462
	150
	0,940
	64

	общеобразовательных школ, ученических мест
	 0
	0
	0
	0
	0

	больниц, коек
	 0
	0
	0
	0
	0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	 0
	0
	 0
	0
	0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	 20,0
	21,8
	109
	22,4
	103

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	5,36
	5,76
	107
	5,83
	101

	количество больничных коек, единиц
	24
	24
	100
	24
	100

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,58
	6
	108
	6,07
	101

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0
	0,48
	0
	0,49
	102

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,7
	2,9
	107
	2,9
	100

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	4,4
	4,5
	102
	4,5
	100

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	300
	300
	100
	300
	100

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	106
	106
	100
	106
	100

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	3370,8
	3240,5
	96
	3334,1
	103

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	28
	28
	100
	28
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	50
	48
	96
	48
	100

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	7
	78
	7
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	41
	41
	100
	41
	100

	предприятий социальной сферы, единиц
	6
	4
	67
	4
	100

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	237
	237
	100
	239
	101

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	3,9
	3,9
	100
	3,9
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	74,4
	74,4
	100
	74,4
	100

	Протяженность канализационных сетей, км.
	0
	0
	0
	0
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,7
	69,7
	100
	69,7
	100

	в том числе с твердым покрытием
	34,5
	34,5
	100
	34,5
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	59
	72
	122
	75
	104

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	225,5
	246,2
	109
	250
	102

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	193,3
	205,3
	106
	210
	102

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	Малый бизнес

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0
	0

	0
	0
	0

	Количество субъектов малого предпринимательства
	275
	278
	101
	279
	100

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	57
	59
	104
	60
	102

	Численность работников в малом предпринимательстве (человек)
	579
	579
	100
	581
	100,3

	Доля списочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	3,3
	3,5
	106
	3,7
	105,7

	Денежные средства, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, млн. руб.
	0,598
	0,525
	88
	0,55
	105

	Прибыль (убыток) по всем видам деятельности муниципальных организаций, млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг (промышленное производство) организаций муниципальной формы собственности, млн. рублей
	2
	3,74
	187
	4,15
	111

	Доля муниципального сектора в общем объеме промышленной продукции (работ, услуг), процентов
	34
	49,1
	144
	89,7
	183

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности, млн. рублей
	4,5
	5,2
	116
	5,7
	110

	Доля организаций муниципальной собственности в общем объеме платных услуг населению, процентов
	24,7
	25,7
	104
	25,5
	99

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности (тыс. чел.)
	0,169
	0,131
	78
	0,125
	95

	Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых в экономике, процентов
	9
	7
	78
	6,9
	99

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, тыс. чел.
	0,008
	0,008
	100
	0,008
	100

	Доля работников органов местного самоуправления в численности работников организаций муниципальной формы собственности, процентов
	4,7
	6,1
	130
	6,4
	105

	Объемы поставок продукции, закупаемой для муниципальных нужд, за счет средств краевого и муниципальных бюджетов и внебюджетных источников финансирования (млн. рублей)
	-
	-
	-
	-
	-

	Темп роста к предыдущему году, процентов
	-
	-
	--
	-
	-

	Товары, млн. руб.
	5,67
	4,5
	79
	5,16
	115

	Темп роста к предыдущему году, процентов
	102
	79,4
	х
	114,7
	х

	в том числе:

	Продукция сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, млн. руб.
	0,01
	0,02
	200
	0,02
	100

	темп роста к предыдущему году, процентов
	87
	200
	х
	100
	х

	текстиль и текстильные изделия, одежда, обувь, млн. руб.
	0,09
	0,05
	55,6
	0,05
	100

	темп роста к предыдущему году, процентов
	71
	55,6
	х
	100
	х

	бумага и картон, млн. руб.
	0,14
	0,04
	28,6
	0,04
	100

	темп роста к предыдущему году, процентов
	92
	28,6
	х
	100
	х

	нефтепродукты, млн. руб.
	0,55
	0,66
	120
	0,32
	48,5

	темп роста к предыдущему году, процентов
	101
	120
	х
	48,5
	х

	мебель, млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	офисное оборудование и вычислительная техника, млн. руб.
	0,09
	-
	-
	-
	-

	темп роста к предыдущему году, процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	автотранспортные средства, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	фармацевтические препараты, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	изделия медицинской техники, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	работы, млн. руб.
	5,06
	0,2
	3,9
	0,22
	110

	темп роста к предыдущему году, процентов
	135
	3,9
	х
	110
	х

	в том числе:

	строительные работы, млн. руб.
	5,06
	0,2
	3,9
	0,22
	110

	темп роста к предыдущему году, процентов
	135
	3,9
	х
	110
	х

	услуги, млн. руб.
	1,11
	0,97
	87,4
	0,98
	101

	темп роста к предыдущему году, процентов
	56
	87,4
	х
	101
	х

	в том числе:

	коммунальные услуги, млн. руб.
	0,31
	0,12
	38,7
	0,13
	108,3

	темп роста к предыдущему году, процентов
	101,1
	38,7
	х
	108,3
	х

	услуги связи, млн. руб.
	0,05
	0,05
	100
	0,05
	100

	темп роста к предыдущему году, процентов
	100
	100
	х
	100
	х

Глава Ильинского

сельского поселения

 Ю.М.Ревякин